Placuit verò his annectere lueulentum de Biblis Tigu--
rinis judicium Iacobi Auguſtini Thuani, Præſũdis Pariſini,.

 hominis Pontificq, hiſtor.l. 35.pag.7 14, quod Gretſerus trun:
catẽ, pro fide leſuitii aallegavit:. Ejus autẽ verba ita habent::
Obiit ex peſte Tiguri,ubi profitebatur, Theodorus Bibliander, vir
multi-jugae eruditionis valdè ſenex cui in munere ſufjectis eſt Ioh.
Guilhel. Stuckius, Novæ autem Bibliorum editioni anno 1543. Ti-

guri publicatæ, quam Leo Iuda inchoavemt, moriens, ut opus per--
ſequeratur collegis in fidem religiost adattis iranſcripſerat, ultimam
manum impoſuit Bibliandir, Conradi Pullicani,et Petri Cholini Tu--
ginſis, Gracæ linguæ peritiſimi,operã adjutus, quam translationem-
biinnio poſt in ſua editione ad veterem adjecit Robirtus Siephanus,,
ſupprſſa eorum, qui inilla labbrãrunt, meniione: st Hiſpani Theolo-
gi diu poſt recognitam, per Giuilhelium Rovillium dinus Lugduni
excudendam euraverunt: Quod eò commemorandum duxi, ut Verſio-
ni, tanti apud nos. Hiſpanos ipſos factæ origo cognoſceretur,

ET.

TIGVRIN OFR.. IrET INSIGNE DOCYMENTVM EXTARET, WID
VTILITATIS EXADVERSARIORVM LIBRIS, ET
INDVSTRIA, SI SEM OYIS ODIIS CHARIT-ATE M,
ET AEQVITATEN INDVAMVS, AD DEIGLORIAM
CAPI POSSIT..

Deniq; exprobrãſti, Gretſere, Eceleſiæ Tigurinæ An-
tiſtitibus inconſideratum temerarium Doẽ. Lutheri ju-
dicium, imò ingratum animum, quo Exemplar Biblicum
Editionis Tigurinæ, à Typographo cHR IST. Froſehovero
elegantiũs compactam, quodrevera fuerat, amoris ac ho-
noris ſymbolon, VVittebergam miſſum, acceptãrit, &c.

Quanti verò quæſo ponderis iſtud fuerit, ad ſaeri operis
dignitatem imminuendam? Non etenim judicium ſanum
ſolidumq́ ex eo fieri convenit, quod D. Luthero, licet inſi-
gni gloriæ divinæ organo, attamen ut homini, affectibus in
æſtu concertationum abrepto, impotentiã quadam animi
exciderat: Sed reſpiciendum potius, quãàm honorificẽ, ante
illud certamenSacramentarium exortum, de Confeſsione
Eccleſiæ Tigurinæ ſenſerit ſcripſerit:: Nam Zuinglium,

Oecolampadium, Eccleſiarum Helveticarum Reforma-
tores primos, xcellentes doctrina pietate viros,fortes Chriſti
Aihletas, publitis literis Anno 157. compellavit: Helveticarum
Eceleſiarum confeſsionem, à Bullingero, Myconio Gry-
næbd Annni536:coneinnatam, pro Orthodoxa agnovit licet
quorundam verborumilluſtrationem in earequireret. Præ-
terea ex receſsu conventus Sehmalcaldici, menſe Martio
Anno i53. celebrati, ex publieis deniq; Lutheri literis, ad
illuſtres Helvetiorum Civitates, Tigurinam, Bernenſem,
Baſlienſem, Scaphuſianam; Sangallenſem, Mylhuſinam,
Bielenſem, transmiſsis; evidenter conſtat: D. Lutherum arden-
tibus votis hoc à Deo precatum,ut Ececleſiarum Helveticarum Do--
ctores, in hoe ſacro opere magis magirꝗ; confirmare velit: Quo noæ-
mine: idem Lutherus:Conſeſsionem Eidei Chriſtianæ ſra--
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trum Vualdenſium, per Bohemiam Moraviam agentia
um, Helveticæ &is 3t0 æurò” ovãdq luculenta præfa-
tione toti Chriſtianæ Eccleſiæ commendavit Annoi547.